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P R O T O K Ó Ł Nr II/2002

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 29 listopada 2002r.

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Skarżysku - Kamiennej, ul.
Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1200

W sesji udział wzięli:

- Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Eugeniusz Cichoń, 
- Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Michał Okła,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Wiesław Piętek, 
- Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń, 
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Przewodnicząca Rady Gminy Łączna – Pani Janina Łukasik,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko-Kościelne – Pan Teodor Lech,
- Sekretarz Gminy Skarżysko-Kościelne – Pan Zdzisław Woźniak,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu, 
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 



Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk - Inspektor Biura Rady.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji.

II w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego
- Pan Wiesław Stępień. Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. Pogratulował Panu Eugeniuszowi Cichoniowi
wyboru na stanowisko Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ad. pkt 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 19 radnych co stanowi 91% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
W trakcie odbywających się obrad liczba radnych uczestniczących w sesji wzrosła do 21 osób, co
stanowiło 100 % ogólnego składu Rady.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad.
Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku II Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie
Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

W powyższej sprawie głos zabrał:

Radny Janusz Borowiec – zgłaszając 4 wnioski do przedłożonego projektu porządku obrad. Zgłoszone
wnioski dotyczyły punktu 8 porządku - Rozpatrzenie i podjęcie uchwał. W pierwszym z nich Radny
Janusz Borowiec zaproponował zmianę tytułu projektu uchwały w sprawie: powołania Stałych Komisji
Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych, w następujący sposób: projekt uchwały w
sprawie: ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego. Uzasadniając ten
wniosek stwierdził, iż zgodnie z załącznikiem nr 1 statutu powiatu skarżyskiego, Komisje te już istnieją i
nie ma potrzeby kolejnego ich powoływania. Wniosek drugi dot. podpunktu 3 – powołania
Przewodniczących Stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, proponując aby Wysoka Rada
dokonała wyboru Przewodniczących Komisji, głosując nad 4 oddzielnymi uchwałami. Kolejne wnioski
mówiły o zniesieniu z porządku obrad w punkcie 8 podpunktów 4 i 6 oraz podpunktów 5 i 7.
Uzasadniając poinformował, iż zgodnie ze statutem powiatu radni powinni otrzymać projekty uchwał na
5 dni przed sesją, ponieważ nie przedstawiono radnym projektów uchwał w powyższych sprawach
wnosi o zdjęcie ich z porządku obrad dzisiejszej sesji.

Pan Łukasz Wojciechowski – Starosta Skarżyski – zgłosił wniosek o zniesienie z porządku obrad w
punkcie 8 - Rozpatrzenie i podjęcie uchwał podpunktu 4 i 6 czyli odwołanie ze stanowiska Skarbnika
Powiatu Skarżyskiego oraz powołanie na stanowisko Skarbnika Powiatu Skarżyskiego, stwierdzając iż
propozycje w tym zakresie przedstawiane są przez starostę, w związku z czym zarzut, iż nie przedłożono
radnym projektów uchwał jest bezzasadny. 



Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę, iż tryb zwołania sesji oraz przesyłania dokumentów reguluje
statut powiatu. Wyraził zdanie, iż procedury na jakie powołał się starosta dobrze funkcjonują w
strukturach partyjnych jednak na struktury samorządowe nie da się ich przedłożyć. Wskazał, iż
obowiązkiem starosty jest dołączenie do porządku obrad stosownych projektów uchwał. Podkreślił
również, iż wniosek o zniesienie z porządku obrad podpunktów 4 i 6 zgłoszony został już wcześniej. 

Radny Cezary Ciosk – odniósł się do wniosków zgłoszonych przez Radnego Janusza Borowca.
Stwierdził, iż propozycja Zarządu co do projektu uchwały w sprawie: powołania Stałych Komisji Rady
Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych jest zgodna z obowiązującym w tym zakresie prawem
oraz wzorami funkcjonującymi w poprzedniej kadencji Rady Powiatu. Dodał ponadto, iż uchwała w
brzmieniu przedstawionym przez Zarząd usprawni przebieg sesji. 

Radny Andrzej Bętkowski – podkreślił, iż wystąpienia przedmówców nie mają na celu wprowadzenia
zamieszania jednak ważnym jest, aby od samego początku działać zgodnie z ustawą o samorządzie oraz
statutem powiatu. Zapytał kto przygotowywał projekty uchwał na dzisiejszą sesję Rady Powiatu,
ponieważ jest to istotne w kwestii proceduralnej.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień – odpowiadając Radnemu Andrzejowi Bętkowskiemu,
stwierdził, iż projekty uchwał na dzisiejszą sesję przygotowywał Zarząd Powiatu wspólnie z
Przewodniczącym Rady po zaopiniowaniu przez Radcę Prawnego. W kwestii technicznej projekty
przygotowało Biuro Rady. 

Radny Andrzej Bętkowski – odesłał Przewodniczącego Rady do zapisów statutu powiatu, które
określają, kto może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą. Zaznaczył również, iż zgodnie z tymi
przepisami Biuro Rady nie ma uprawnień do wnoszenia uchwał pod obrady Rady. 

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poprosił Radcę Prawnego Starostwa – Panią Jadwigę
Samek o ustosunkowanie się do przedstawionych propozycji zmian w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa odniosła się do wniosków zgłoszonych przez Radnego
Janusza Borowca, dotyczących punktu 8 podpunktów 4,5,6,7 tj. odwołania ze stanowiska Skarbnika i
Sekretarza Powiatu i powołanie na stanowisko Skarbnika i Sekretarza Powiatu. Uchwały w
powyższych sprawach nie były przedstawione Radnym, albowiem wniosek o odwołanie i powołanie
Skarbnika i Sekretarza stawia Starosta na posiedzeniu Rady. Uważa, iż w tej kwestii nie ma żadnych
błędów proceduralnych i nie został naruszony tryb podejmowania uchwał. Następnie odniosła się do
wniosku zgłoszonego do punktu 8 podpunkt 3: powołania Przewodniczących Stałych Komisji Rady
Powiatu Skarżyskiego, stwierdzając iż nie ma przepisu który zabraniałby powoływać Przewodniczących
Komisji jedną uchwałą a jest to tylko i wyłącznie kwestia proceduralna. Dodała ponadto, iż nie ma
błędów prawnych co do powołania Stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Radny Jan Maćkowiak – odniósł się do opinii Radcy Prawnego w kwestii powołania Przewodniczących
Stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, stwierdzając iż lepszym rozwiązaniem byłoby głosowanie
nad poszczególnymi kandydatami na funkcję przewodniczącego Komisji w czterech odrębnych
uchwałach. Podtrzymał wniosek zgłoszony przez Radnego Janusza Borowca w tej kwestii.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień – uspokoił Radnego Jana Maćkowiaka, iż wyboru
Przewodniczących Komisji będziemy dokonywać głosując odrębnie na poszczególnych kandydatów.
Wolą większości radnych zostaną wyłonieni przewodniczący poszczególnych komisji. 

Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę, iż zmiany jakie chcemy wprowadzić do statutu powiatu
skarżyskiego na dzisiejszej sesji będą obowiązywać 14 dni po ogłoszeniu ich w Dzienniku Urzędowym



Województwa Świętokrzyskiego, dlatego też nie możemy powołać członków komisji do komisji jakich
jeszcze nie ma. Na dzień dzisiejszy powołane są Komisje zgodnie ze statutem. 

Pani Jadwiga Samek – Radca Prany Starostwa – zwróciła uwagę, iż w dyskusji dochodzimy do
merytorycznego rozpatrywania uchwał, a powinniśmy się skupić nad ustaleniem porządku obrad. 

W związku z tym, iż do projektu porządku sesji nie zgłoszono innych uwag i propozycji
Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) wniosek o zniesienie z porządku obrad w punkcie 8 podpunktu 4 został przyjęty jednogłośnie, 

2) wniosek o zniesienie z porządku obrad w punkcie 8 podpunktu 6 został przyjęty jednogłośnie,

3) wniosek o zmianę tytułu uchwały w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego
i ich składów osobowych na ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego 

za przyjęciem wniosku głosowało – 8 radnych
przeciw głosowało – 13 radnych
wstrzymało się od głosu – 0 

/wniosek został odrzucony/

4) wniosek o rozdzielenie uchwały w sprawie: powołania Przewodniczących stałych Komisji Rady
Powiatu Skarżyskiego na cztery odrębne uchwały

za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
przeciw głosowało – 13 radnych
wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

/wniosek został odrzucony/

5) wniosek o zniesienie z porządku obrad podpunktu 5 w punkcie 8

za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
przeciw głosowało – 13 radnych
wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

/wniosek został odrzucony/

6) wniosek o zniesienie z porządku obrad podpunktu 7 w punkcie 8 

za przyjęciem wniosku głosowało – 6 radnych
przeciw głosowało – 13 radnych
wstrzymała się od głosu – 2 osoba 

/wniosek został odrzucony/



W związku z przegłosowaniem wszystkich zgłoszonych do projektu porządku obrad wniosków,
Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętymi
poprawkami.

za przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych
przeciw głosowało – 6 radnych
wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Porządek II Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Pani Marianna Ślusarczyk – poinformowała radnych, iż protokół
z ostatniej sesji Rady Powiatu Skarżyskiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.
Do protokołu radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń.
W związku z powyższym zgłosiła wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Prowadzący obrady zwrócił się do Pana Łukasza Wojciechowskiego – Starosty Skarżyskiego o
przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

(sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu)

Prowadzący obrady poinformował Radnych, iż zaprezentowane przez Starostę sprawozdanie z
działalności Zarządu Powiatu zostanie wyłożone do wglądu wraz z protokółem z dzisiejszej sesji w
Biurze Rady Powiatu.

Ad.pkt. 5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Radny Andrzej Bętkowski – poinformował, iż 27.11. br odbyło się zebranie założycielskie radnych,
którzy uzyskali mandat w Radzie Powiatu II-giej Kadencji z K.W.W. O.P. Samorząd 2002. Zgodnie z
art. 18 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 52 Statutu Powiatu Skarżyskiego, grupa 6 radnych
utworzyła Klub Radnych Powiatu Skarżyskiego pod nazwą „Porozumienie Prawicy”. 
Stwierdził ponadto, iż Kluby Radnych powinny otrzymać zakresy czynności poszczególnych członków
zarządu. 

/pismo dot. utworzenia Klubu Radnych w załączeniu/



Ad. pkt. 6. Wystąpienia zaproszonych gości.

Pan Jan Komoń – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów -podziękował w imieniu władz
samorządowych Suchedniowa za przekazane życzenia i gratulacje. Przekazał również w imieniu
Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów oraz własnym życzenia, aby podejmowane decyzje przez
władze powiatu powodowały dalszy rozwój naszego powiatu.

Pan Andrzej Ślusarczyk – Wójt Gminy Łączna – złożył serdeczne gratulacje nowo wybranym radnym
powiatu, życząc owocnych obrad i dobrych pomysłów w rozwiązywaniu problemów miasta i powiatu.
Przeczytał gratulacje i życzenia dla Przewodniczącego Rady Powiatu – Pana Wiesława Stępnia oraz
Starosty Skarżyskiego – Pana Łukasza Wojciechowskiego.

Pan Eugeniusz Cichoń – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – wyraził
zadowolenie z obecności na pierwszej roboczej sesji Rady Powiatu Skarżyskiego, przepraszając
jednocześnie iż nie mógł uczestniczyć w sesji inaugurującej działalność Rady. Złożył gratulacje i
życzenia radnym za objęcie tak zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji. Wyraził przekonanie, że Rada
Powiatu Skarżyskiego będzie działać poza podziałami politycznymi w oparciu o współpracę z radami
gmin i sejmikiem świętokrzyskim. W imieniu swoim i Radnego Sejmiku – Pana Michała Okły złożył
deklarację, iż będą dbać o dobro naszego powiatu. 

Ad. pkt. 7. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski - odpowiadając Radnemu – Andrzejowi
Bętkowskiemu, zapewnił iż Kluby Radnych otrzymają na piśmie zakresy obowiązków poszczególnych
Członków Zarządu. 

Prowadzący obrady ogłosił 15 minutową przerwę w sesji.

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. pkt.8.ppkt. 1 - Wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień poprosił Członka Zarządu – Radnego Jerzego
Żmijewskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu
Skarżyskiego.

Członek Zarządu Powiatu – Radny Jerzy Żmijewski - przedstawił projekt uchwały w powyższej
sprawie, zgłaszając autopoprawkę w § 1 punkcie 2, aby § 38 zastąpić § 45. Uzasadniając projekt
uchwały w tej sprawie stwierdził, iż konieczność wprowadzenia zmian w statucie powiatu skarżyskiego
wymusza nowelizacja ustaw o samorządzie powiatowym. 

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie
przedłożonego projektu uchwały. 



Radny Janusz Borowiec – zgłosił wniosek do § 1 punktu 2 projektu uchwały, proponując aby zakres
wykonywanych zadań przez poszczególne komisje określał nie załącznik Nr 1 do Statutu lecz Załącznik
do podejmowanej uchwały. Zaproponował również zmiany do punktu 3 § 1, wnosząc aby po słowach
„ust. 3 i 4 otrzymuje nowe brzmienie” przytoczyć brzmienie tych ust, następnie dopisać „oraz dodaje się
ust. 5 o treści:” i przytoczyć treść ust. 5. Zwrócił także uwagę, aby podejmowanym przez Radę
uchwałom nadawać numery zgodnie z zapisami Statutu. 

Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski – stwierdził, iż po konsultacji Zarząd przychyla się do
wniosków zgłoszonych przez Radnego Janusza Borowca, wprowadzając te uwagi jako autopoprawki
Zarządu.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z radnych wnosi do przedstawionego
projektu inne uwagi i wnioski. Ponieważ radni nie zgłosili innych poprawek Przewodniczący poddał go
pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, uzyskując Nr II/7/2002

Ad. pkt.8.ppkt. 2 – Powołania Stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień poprosił Członka Zarządu – Radnego Jerzego
Żmijewskiego o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Członek Zarządu Powiatu – Radny Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: powołania
Stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych. Uzasadniając ten projekt
stwierdził, iż w związku z rozpoczęciem II kadencji Rady Powiatu Skarżyskiego zachodzi konieczność
powołania jej organów tj. Komisji Stałych Rady co jest zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – poinformował, iż składy osobowe poszczególnych
Komisji zostały ustalone zgodnie z ankietą jaką złożyli Radni w Biurze Rady. Następnie zapytał czy
radni chcieliby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Radny Andrzej Bętkowski - w imieniu Klubu Radnych „Porozumienie Prawicy” zaproponował zmiany
w składach osobowych Komisji i tak:
- do składu Komisji Rewizyjnej zaproponował dopisanie – Radnego Andrzeja Bętkowskiego,
- do składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki dopisanie – Radnego Janusza Borowca,
- z Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu wykreślenie –
Radnego Janusza Borowca,
- z Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wykreślenie – Radnych Andrzeja Bętkowskiego i
Piotra Zalegę.

Zwrócił uwagę, iż w projekcie uchwały powinien znaleźć się zapis, iż wykonanie uchwały powierza się
Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Radny Janusz Borowiec - zwrócił uwagę na różne nazewnictwo Komisji, stwierdzając, iż w podjętej
uchwale w sprawie: zmian Statutu Powiatu Skarżyskiego jest Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i
Polityki Parorodzinnej natomiast w uchwale w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Powiatu
Skarżyskiego Komisja ta nazywa się Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej 
Przewodniczący Rady – Pan Wisław Stępień – poprosił Radcę Prawnego o ustosunkowanie się do uwag
zgłoszonych przez Radnego. 

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa - wyjaśniła, iż nazwa Komisji jest zgodna ze statutem



obowiązującym i nie można zmieniać nazwy Komisji w oparciu o zmiany do statutu, które wejdą w
życie 14 dni po ich ogłoszeniu. 
Zwróciła również uwagę na zapis statutu mówiący o liczbie członków Komisji Rewizyjnej w liczbie 6. 

Radny Cezary Ciosk – rekomendował do składu Komisji Rewizyjnej Radnego Dariusza Ledziona. 

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy Radny Dariusz Ledzion wyraża zgodę na
członkostwo w Komisji Rewizyjnej.

Radny Dariusz Ledzion – wyraził zgodę, jednocześnie prosząc o wykreślenie go ze składu Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Przewodniczący obrad - Pan Wiesław Stępień – poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez
Radnego Andrzeja Bętkowskiego, o wprowadzenie do uchwały zapisu: „Wykonanie uchwały powierza
się Przewodniczącemu Rady Powiatu” .

Zgłoszony wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

Następnie przegłosowano projekt uchwały wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, uzyskując Nr II/8/2002

Ad. pkt.8.ppkt. 1 – Powołania Przewodniczących Stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego

Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie: powołania
Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego wraz z uzasadnieniem. Zgłosił
autopoprawkę Zarządu dodając § 3 następującej treści: „Wykonanie uchwały powierza się
Przewodniczącemu Rady Powiatu”.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień – zapytał kandydatów na Przewodniczących Komisji czy
wyrażają zgodę. Następnie zwrócił się do Radnych czy na funkcje poszczególnych Komisji zgłaszają
inne kandydatury.

Radny Ireneusz Syryjczyk – wyraził zgodę na Przewodniczenie Komisji Rewizyjnej.

Radny Stanisław Kopeć – wyraził zgodę na Przewodniczenie Komisji Budżetowo-Finansowej,
Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu.

Radny Stanisław Surowski - wyraził zgodę na Przewodniczenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i
Polityki Parorodzinnej.

Radny Cezary Ciosk - wyraził zgodę na Przewodniczenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Radny Andrzej Bętkowski – w imieniu Klubu Radnych „Porozumienie Prawicy” zgłosił kandydaturę
Radnego Janusza Borowca na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.
Uzasadniając oznajmił, iż w I kadencji Rady Powiatu był Wiceprzewodniczącym Komisji Oświaty, jest
radnym doświadczonym ukończył albowiem Podyplomowe Studia Samorządowe. 

Prowadzący obrady – zapytał Radnego Janusza Borowca czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Janusz Borowiec – wyraził zgodę na kandydowanie, proponując jednocześnie na



Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Radnego Andrzeja Bętkowskiego, który wyraził zgodę na
kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji, Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek
zgłoszony przez Radnego Andrzeja Bętkowskiego.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 6 radnych
Przeciw głosowało - 12 radnych
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

/wniosek został odrzucony/

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poddał pod głosowanie wniosek Radnego Janusza
Borowca.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
Przeciw głosowało - 12 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoby

/wniosek został odrzucony/

Następnie przegłosowano projekt uchwały w sprawie: powołania Przewodniczących stałych Komisji
Rady Powiatu Skarżyskiego w wersji przedstawionej przez Zarząd Powiatu wraz z autopoprawką.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 18 radnych
Przeciw – 1 radny
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała została przyjęta, uzyskując Nr II/9/2002

Ad. pkt.8.ppkt. 4 – odwołania ze stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – złożył wniosek o odwołanie ze stanowiska
Sekretarza Powiatu Skarżyskiego, przedstawiając jednocześnie projekt uchwały w tej sprawie. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków, Prowadzący obrady poddał pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie: odwołania ze stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem głosowało -13 radnych
Przeciw głosowało – 6 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała została przyjęta, uzyskując Nr II/10/2002

Ad. pkt.8.ppkt. 5 – Powołania na stanowisko Sekretarza Powiatu Skarżyskiego

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił wniosek o powołanie na stanowisko



Sekretarza Powiatu Skarżyskiego – Pani Anny Odzienkowskiej, przedkładając jednocześnie projekt
uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w
sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Radny Andrzej Bętkowski – zwrócił uwagę na brak uzasadnienia do projektu uchwały.

Starosta Skarżyski – odpowiadając Radnemu Andrzejowi Bętkowskiemu uznał, iż Pani Anna
Odzienkowska jest pracownikiem Starostwa od 4 lat i jest wystarczająco znana, że nie musi jej
rekomendować. Dodał ponadto, że dotychczasowa praca Pani Odzienkowskiej nie budziła żadnych
uwag ani zastrzeżeń.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków, Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień, przegłosował
projekt uchwały w sprawie: powołania na stanowisko Sekretarza Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem głosowało – 14 radnych
Przeciw było - 4 radnych
Wstrzymało się od głosu – 2 osoby

Uchwała została przyjęta, uzyskując Nr II/11/2002

Ad. pkt. 9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w tym
punkcie.

Radny Andrzej Bętkowski – zaprosił Radnych do Biura Rady na poczęstunek z okazji swoich imienin. 

Ad. pkt. 10. Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Stępień stwierdził, że porządek drugiej Sesji Rady Powiatu
Skarżyskiego został zrealizowany w całości. 

Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również
gościom zaproszonych oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 
Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam II
- gą Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad - 1430

Protokołowała:
Joanna Wężyk 
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